Pembahasan

Nama Arema sebenarnya sudah ada sejak zaman Singhasari, seperti yang disebutkan dalam Negarakretagama bahwa Kebo Arema sebagai patih yang dipercaya oleh Raja Singhasari. Nama Arema juga disebutkan dalam Piagam Penampihan, yang dikeluarkan pada bulan Kartika tahun 1191 Saka (Oktober-Nopember 1269). Pada piagam tersebut tercatat bahwa Patih Kebo Arema dan Sang Ramapati, yang sangat dipuja sebagai penasehat sang prabu dalam mengadakan hubungan dengan pembesarpembesar di Madura dan Nusantara (Mulyana 1979).